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COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacido de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar CEl Maria Menezes
Més de Referéncia; OUTUBRO/2022

Data da Analise: 30/11/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI MARIA MENEZES
Més de Referéncia: OUTUBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 42.801,93
Repasse Mensal: 5.776,00
Rendimento: 366,52
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 102,23
Receita Total: 48.842,22
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA outubro/2022 20/10/2022 110,20
POLO CONTABILIDADE outubro/2022 13/10/2022 980,00
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |outubro/2022 04/10/2022 400,50
POLO LUz outubro/2022 20/10/2022 1.746,67
POLO MATERIAL DE outubro/2022 19/10/2022 390,00
COPA/COZINHA
POLO MATERIAL DE LIMPEZA  |outubro/2022 06/10/2022 1.897,50
POLO MATERIAL DE LIMPEZA  |outubro/2022 04/10/2022 437,30
POLO MATERIAL DE LIMPEZA  |outubro/2022 26/10/2022 4.350,00
POLO MATERIAL DE LIMPEZA  |outubro/2022 04/10/2022 776,00
POLO MATERIAL PARA setembro/2022 30/09/2022 1.080,00
MANUTENGAO DE BENS
IMOVEIS
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI MARIA MENEZES

Més de Referéncia: OUTUBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 42.801,93
Repasse Mensal: 5.776,00
Rendimento: 366,52
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 102,23
Receita Total: 48.842,22
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO TAXAS BANCARIAS outubro/2022 10/10/2022 99,00
12.267,17
Saldo: 36.575,05
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Q SECRETARIA
DAEDUCAGAO

PHEFEITURA DE SOBRAL

CEl MARIA MENEZES CRISTING
CONSELHO ESCOLAR MARIA MENEZES CRISTING

RUA VICENTE CORREIA DE SA, 750, PADRE PALHANO.,
cei.mariame nezes@ra-du.snbral.ce.gav.br
CNPJ: 26.530.549/0001-81
INEP; 23264577

PRESTACAO DE CONTAS
DO PMDE

OUTUBRD

2022




ESCOLA: CEI MARIA MENEZES CRISTIND

ENDERECO: RUA VICENTE CORREIA DE SA,750, PADRE
PALHANO -SOBRAL-CEARA

E-MAIL:cei.maria menezes@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ:26.530.549/0001-81
INEP: 23264977

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n? 100/2022

Encaminhamos & Vossa senhoria, a Prestacdo de Contas financiada tom o Recurso do PMDE,
referente ao més de OUTUBRO/2022, com o repasse mensal no valor de RS 5.776,00 (Cinco mil e

setecentos e setenta e seis reais),

/44"44:’1&@ ) mw Tennpans mmauuw

ANDREIA DORLANGE FERREIRA CARNEIRO
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

llmo, Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretdrio da Educagdo — SME/ Sobral .
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL




CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES
CNPJ:26.530.549/0001-81

ENDERECO: RUA VICENTE CORREIA DE SA,750, PADRE PALHANO
INEP:23264977

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ANA CELIA LIMA DA SILVA,
MARYLANI MOUTA MOREIRA e CAROLINA GOMES SANTIAGO, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacio de contas
do PMDE REFERENTE A SETEMBRO/2022, no saldo no valor de RS 48.842,22
(Quarenta e oito mil e oitocentos € quarenta e dois reais e vinte e dois centavos),
sendo utilizado o valor de RS 12.267,17 (Doze mil, duzentos e sessenta e sete reais e
dezessete centavos), que sdo de parecer favordvel em razio de regularidade das

contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 10 de novembro de 2022,

ANA CELIA LIMA DA SILVA jﬁm J( 'uf‘ ]I“L-ﬂ.fl.ﬂkn r‘( _Jju* 2003031009927

Nome Completo (membro) Assinatura RG
MARYLANI MOUTA MOREIRA Mo, Uaw s Moo i Mgt o 2001031009432
Nome Completo (membro) ] Assinatura RG
CAROLINA GOMES SANTIAGO Q]Aﬂg.( na_ (o 021)) 3, f&ﬂ .l-lfl'"l{_lg_.-'_ 200804835880
Nome Completo (membro) Assinatura RG

Prl!su:lent! da I..Inu:lade Executora
Andréia Dorlange Carneiro
‘RG: 2006031068073
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par1/2022 07:52
19/10/2022

19/10/2022
19/10/2022
20/10/2022
20/10/2022
20/10/2022
20/10/2022
21/10/2022
24/10/2022
25/10/2022
26/10/2022
26/10/2022
26/10/2022
27/10/2022
28/10/2022

31/10/2022

SAC CAIXA: OROD 726 0101

Pesspas com deficiencia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0BOD 725 7474

AlG CATXA: OR0O0 104 O 104

hl.‘lps;‘J‘ln‘rﬂrllalbaﬂhdng.n:al:a.gn‘u.hr!ﬁllﬂcﬂlmm_ﬂlJ)-Hriu-du.m‘uﬂ:ﬂ-i-ﬂ?hdl'lDEllElln'n:.iutﬂ!f1&'2022&11anaHFinilI#MH[IIEHE?
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727220
000000
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000000
000000
oooo0a
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|00550
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Q00000
000000
0ooo0o

ooooao

CHEQUE SAC
RESG ALITOM
SALDO DIA
CHEQ COMP
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA

SALDO DIA

inte rrel_ BAnkicng: CANKA
390,00 D

390,00 C

110,20 O
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4.350,00 D

4.350,00 C

390,00 O
0,00 cC
0,00 C

110,20 D

1.856,87 D
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0,00 C
0.00C
0,00 C

0,00 C
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0,00 C
0,00 C
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0,00 C

212



DINMR2022 0752

CAIXA

Extrato por periodo

Inte: rinet__ Blnking oA A

Cliente: CONSELHO ESCOLAR CET MARLA MENEZ
Conta: 0554 | 003 | Q0004827-2
Data: 03/11/2022 - 07:52
Mids: Outubro/2022
Peripdo: 1 - 31
Extrato
Data Mow. Mr. Daoc. Histdrico
000000 SALDO ANTERIOR
30/09/3022 000ao0 SALDO DIA
0371072022 200539 CHEQ COMP
03/10/2022 727220 RESG AUTOM
03/10/2022 000000 SALDO DTA
04/ 1072022 000341 CRED TED
D4/10/2022 S90001 APL ALITOM
D4/10/2022 Doooon SALDO DIA
05/10/2022 900541 CHEQ ComMp
O5/10/2022 00542 CHEQ COMP
05/10/2022 T27220 RESG AUTOM
0571042022 DO00o0 SALDO D1A
D6/10/2022 200544 CHEG COMP
06/10/2022 FRTI20 RESG AUTOM
06/10/2022 0000o0 SALDO DIA
07/10/2022 900543 CHEQLUE SAC
o7r10/2022 727220 RESG AUTOM
07/10/2022 000000 SALDOD DIA
10/10/2022 092022 DB CEST P1
10/10/2022 727220 RESG ALUTOM
10/10/2022 oooooo SALDO DIA
L1/10/2022 i lalali] SALDO DIA
13/10/2022 Dooooo SALDO DA
14/10/2022 900546 CHEQUE SAC
14/10/2022 727220 RESG ALITOM
14/10/2022 000000 SALDD DIA
17/10/2022 000000 SALDOD DIA
18/10/2022 Q00000 SALDO DIA

Walor Saldo
0,00 0,00
0,00 €
1.080,00 O 1.080,00 D
1,080,00 C 0,00 C
0,00 C
5. 776,00 C 5.776,00 €
5.776,00 D 0,00 C
0,00 C
776,00 D 776,00 D
437,30 0 1.213,30 D
1.213,30 € 0,00 C
0,00 C
1.897,50 O 1.857,50 O
1.897,50 C 0,00 C
0,00 €
400,50 D 400,50 D
400,50 C 0,00 C
0,00 €
99,00 D 99,00 O
99,00 C 0,00 €
0,00 €
0,00 C
0,00 €
980,000 ~“NR .. 980,00 D
080,00/ - 7N\ 0.00¢
o 08 D\
MRS

“'\t' {UBRIC: ¥
] ‘ -—;‘_ 0,00 C

ﬂmu‘.ﬁmamel|:|mh.ing.nai:a.gnu.br.fsIchnrnpn'm_exlvperbadu.pmnem?hdnnmﬂriﬁu:m NV20228hdnDataF inal=31/10/2022
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L1 5202 07:53 CALXA - Exirato de Fundos

' Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacio
da Agdneia i |Opmgau missdo
R4l CE ’ 0554 5823 03/11/2022 |
undo F\wm Funds das Alvidades oo Fundg I
XA FIC MOVIMENTACOES ALT TICAS 14 508 652/0001-46 130072012

Rentabilidade do Fundo

| L S| [OHeOT ]| 180e122 |

1.4&31 "
E Eﬁdg‘wﬂ NP dia Admimstredors
ixa Econdmica Federal - Quadra 04 - Loies 304 - Brasila/OF 0. 3050001

Clienta

ama
COMSELHD ESG%H CEI MARIA MENEZ
Anglize oo o

Resumo da Movimentacdo

04/10  APLICACAD
IRRF

06/10  RESGATE
IOF
IRRF

10/10  RESGATE
IOF
IRRF

19/10  RESGATE

‘MM_:%M

112



031172022 07:53 CAIXA - Exiralo de Fundos

u 'XA E:tmt: Fundo de Investimento
ara simples “fmﬂ'lﬂ“ﬂ'
Emnﬁ.. CE I .nssq I 5823 F ; 03/11/2022 l
anclo

do Funds ieio das Atividades do Fundo ’
IXA FIC MOVIMENT, S AUTOMATICAS 14 508 652/0001-48 130712012

Rentabilidade do Fundo
. NoMis(%) | NoAno(%) | NosUlimos 12 Meses(%)  Cofaem: 301092022 Cotaem: 31/10/2022
[" ograd ||~ passy || gaesr || 1,808122 I 1,814681 |
Administradora
noareco ol Adrunislradors
ixa Econfimica Fadaral 5 = Quiadia 04 - Lates 344 - Braslia/DF 00.360.305/0001-04

PEACNES onta Correnla Ana rﬁm
26,530.549/0001-81 | 003.00004827.2 1002022 | o202
da Avalisgio

Valor am RS

Rendimenio Brulo no Més

8

19.102 423185

I
i
_%

|

§

g

|

E
§
:
:
]

IOF
IRRF 960

E
|
F
:

a0 Cotista
Acesse o gite da CAIXA e conhega es E-FUNDOS : os Fundos da CAIKA com movimentagOes!
exclusivamente pelo Internst Banking CAINA & com taxas de administracdec inferiores ds.
praticadas pele mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimente ao alcance de svas mdos, de acordo com sew perfil,
Um jeite prdtico de investir, de& comodidade da swa casa!

Frezadota) Catista, compareca 4 sua agéncia de relacionamente e cadastre ou atualise
el enderaco de e-mail.

5 de Atendimento ao Cofista
IEn

sAc: derego para Cormespondéncia;
Calxa Poslal 72624 Séo Paulo/SP CEP: (1405-001

[Ene B

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about:blank
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COTACAD Ly IRONIEC A, Jdn khali
EVHE A PROAMOTOM: P35 . CEp

Sobral
Prefeitura Municipal

PROCESSO 5 pryarmansa
MARIA MENT Fis Chistimg . CNP:
ORDEM DE E{}HI‘II..!.-‘M-_H\'ICI'I WORAIZA 2002

26530549000 -5 1

—
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GIS MIUDEZAS LTDA
CNPJ: 01.432.182/0001-32

RECIBO DE PAGAME NTO

RECEBEMOS DO: CEI MARIA MENEZES CRISTINO
A IMPORTANCIA DE: R$ 1.080,00 (MIL E OITENTA REAIS,)

REFERENTE A: NOTA FISCAL 3244

PARA MAIOR CLAREZA, FIRMAMOS O PRESENTE,

s .
SOBRAL-CE, 40 DE_dimlpe 2022.

- . -._‘.-l . . — v
Emprpsa Gl'!;MiEI'EEE-I;A& L_]D.#- —
CNPY: (145 18 D00 - 17
Nome ga Retiesentante: o) VALDO CAVALCANTE FRADD
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

rTh s
SOBRAL N® 0000005776

DADDS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscngao Contribuinte | Mome

4538 - GIS MIUDEZAS LTDA - ME

Enderego Documentg
RUA VIRIATO DE MEDEIRQS, 827 ANTIGO 759 C.N.P.J.: 01.432.182/0001-32
CENTRO SOBRAL-CE CEP; 62011-063
Mo Requerimenta Maluraza juridica
00057 TeS 2022 Pegzoa Juridica

CERTIDAO

—certificamos para o8 devidos [fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplences desta Secretaria, conscata-s& - atd a presente data - ndo existirem em nome dofal
reguerente, nenhuma FEF‘.I."E":'I::LEI relativa a tributos municlipals.

rh atdria do Orcamentc @ Financas sa reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas JLiE
posteriormente venham a s$er apurades. Para Constar, fol lavrada a presente Certiddo.
A aceitachd desta cestidio gstd condicionada 4 verificaclo de sus sutenticidade na internet, nos

seguinta anderego: http://servicos.speadgov.com.br

SOBRAL-CE, 01 DE AGQOSTO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 28/10/2022

COD. VALIDACAO 0OD0DOSTTE




- PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000005776

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.432.182/0001-32
DATA DE EMISSAO: 01/08/2022

Esta CERTIDAQ NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 20/10/22
SOBRAL-CE, 01 DE AGOSTO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
am 01/08/22 as 08:45:09




B8
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certificado de Regularidade de Débitos Estaduais
N° 2022003 16806

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa 07 /2006 de 27/03/2006

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

i'Inscricﬁn Estadual:

T EETES S TR PRI PER PR T EEEEEEEEEEEE A LSS E R R EE EEEE R EEEE R

'CNP3 / CPF:
01432182000132

|nnzin SOCIAL / NOME:
GIS MIUDEZAS LTDA ME

Certificamos que, revendo os Registros da Divida Ativa do Estado,
verificamos existir débito inscrito em nome do contribuinte acima
especificado, estando referido débito PARCELADO EM COBRANCA
ADMINISTRATIVA pelo que expedimos o presente Certificado, com
0os mesmos efeitos da Certiddo Negativa de Debitos Estaduais de
conformidade com o disposto no art. 206 da Lei n® 5.172 de 25 de
outubro de 1966 do Codigo Tributario Nacional-CTN.

EMITIDO VIA INTERNET EM 21/09/2022 AS 14:17:49
VALIDO ATE 20/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via
Internet, no endereco www.sefaz.ce.gov.br

J4



MINISTERIO DA FAZEMNDA
Secretaria da Roceita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

MNome: GIS MIUDEZAS LTDA
CNPJ: 01.432 182/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeite passivo acima identificada que vieram a ser apuradas, & cerlificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFEB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.1 72, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que delermina sua
desconsideragdo para fins de cerlificacdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscrilos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termas do art. 151 do CTH, ou
garantidos mediante bens ou direitos. ou com embargos da Fazenda Puablica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracéo para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN. este documento tem os mesmos efeitos da certidao
nagaliva.

Esta certiddo ¢ valida para o eslabelecimento matriz & suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos pablicos da administragao direta a ele vinculados, Refere-se & situacio do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° B.212. de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/Arib.gov.br> ou <hitp:iiwww.pgfn.gov br=,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Cenjunta REB/PGEN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emilida as 14:12:38 do dia 21/09/2022 <hora e data de Brasilia=,

Valida até 20/03/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 8CD1.AA97.82E3.A72D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documenta.

A
!



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GIS MIUDEZAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 01.432.182/0001-32

Certiddo n®: 31421984/2022

Expedicio: 21/09/2022, as 14:14:34

Validade: 20/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
fde sua expedigdo.

Certifica-se gque GIS MIUDEZAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscritof{a) no
CNPJ sob o n® 01.432.182/0001-32, NWAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidi3oc emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

0s dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacao desta certiddo condiciona-se 4 wverificaglc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

CertidfSo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Bancce Nacional de Devedores Trabalhlistas constam ©S5 dados
necessarios & identificacio das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em Iei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pidblico do
Trabalho, Comissd3o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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CAIl’

ANRA ECONCMICA FEGERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

InscrigSo:  01.432.182/0001-32
Razdo Social:Gls MIUDEZAS LTDA
Endereco: R VIRIATO DE MEDEIROS B27 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62011-063

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigaces com a FGTS.

Validade:03/09/2022 a 02/10/2022

Certificacdo Ndmero: 2022090303014467516901
Informag&o obtida em 12/09/2022 13:56:03

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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RAZAO SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME
CNPJ: 04.772.058/0001-04

CGF: 06.718.408-1

INSC. MUNICIPAL: 11648

RUA MONSENHOR HOLANDA, 1200

CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

ARJEDADES

RECIBO

Recebemos do{a) CElI MARIA MENEZES CRISTINO

R$ 776,00

a quantia de R$ RS 776,00 |(SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)

referente a aquisicao de MATERIAL DE LIMPEZA

conforme NF-e N°® 3946 emitida em quarta-feira, 29 de junho de 2022

Mova Russas, ﬂ de _QLML de 20 42;3.:

PAGO OM ‘L_ﬁi}:
COM RECURSO DO --._%}Dlzl

UHLUEN MARTINSB8520102387),
DM: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5,
ou=20937130000162, ou=Presencial,
ou=Certificado PF A1, cn=CLEIDE GOMES
MARTINS:BB520102387

IS4 SERW E VARIEDADE =
CLEIDE GOMES HARTWE-E
CNEJ: 04.772.05800 004

ﬂwrmmf i
Pg-\':rﬂu lova Russfs - Lo °

E-MAIL: saservicosevariedades(ilyahoo.com. br

Aleslo que o

iﬁ:-\...—:l;"l.‘.l [:J‘Sn_ﬂfi,;,:

i documento foi recebido &

sanfendo

Banco do Bradesco
Agencia; 5440
Conta corrente n. 468-5

Dados para pagamento:
Cleide Gomes Martins - ME
Banco do Brasil
Agéncia: 1409-5

Conta corrente n2. 31.35_@:3 —

Telefene: 86 994438995




PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
SECRETARIA DE FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
N 2022000495

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Insengéo Contribuinte # Mame
13511 - CLEIDE GOMES MARTINS - ME
Endetaco Docurmento
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 C.N.P.J.: 04.772.058/0001-04
CENTRO NOWVA RUSSAS-CE CEP: 62 .200-000
Mo, Reguermenta Nalureza pridica
20220004985 /2022 Pessoa Jurldica

CERTIDAO

Regalvo o direito da Recelta Municipal ioscrever e cobrar as dividas

apuradas, certifica-se para fins de direito, gue analizandos o3 registros

da Divida Ativa do municipio, constatou a HAO EXISTENCIA DE INSCRIGOES

com debitos, & para constar, fol emitids ests CertidBo NEGATIVA. Fica resgalvado 3 admuinistragdo
municipal, case se canstate futuramente a legitimidade de gqualguer cributo que venha a gravar a
pessca ou o lefvel, o direite de cobrar o debite na forma da legislagdo vigente.

NOVA RUSSAS-CE, 27 DE ABRIL DE 2022

Esia ceridio & valida por 090 dias conlados da data de emisséo
VALIDA ATE: 25/07/2022

COD. VALIDAGAD 2022000495

('r’.f-l = r-’ _'_'_ o,

- i

J’r B £
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L
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202209339540

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N® 13 de 02/03/2001

— |

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

L

Inscrico Estadual:
067184081

lcnP3 / cPE: '
04772058000104

RAZAO SOCIAL:

ICLEIDE GOMES MARTINS ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piiblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data -]
horério, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/05/2022 AS 07:10:13
VALIDA ATE 04/07/2022
A autenticidade deste documento devers ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brazll
Procuradoria-Geral da Fazenda MNacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAG

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS
CNPJ: 04.772.058/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vieram a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n” 5.172, de 25 de outubro de 1965 -
Codige Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vEncidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN),

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos afeitos da certidao
negativa,

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz & suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do pardgrafo Unico do art. 11 da Lai n® B.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Intemnet. nos
enderagos <http:/ifb.gov.br> ou <http: fiwww. pgfn.gov.brs.

Certidao emilida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGEN n® 1,751, de 2/110/2014.
Emitida as 08:47:07 do dia 28/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/07/2022.

Cdadigo de controle da cerlidao: 642E.49DC,8D86.C4C8H

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.772.058/0001-04

Certiddo n°: 8313619/2022

ExpedigBo: 14/03/2022, 3s 0B:18:19

Validade: 10/09/2022 - 1B0 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se gue CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNEJ sob o n® 04.772.058/0001-04, NAD CONSTA como inadimplente no
Banco MNacional de Devedores Trabalhistas.

Certidéo emitida com base nos arts. £42-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis nsg.© 12.440/2011 &
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidioc sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se & verificagio de sua
autenticidade no portal de Tribunal Superior de Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAQ IMPORTANTE

De Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios 4 identificacd@o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as ocbrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais tfitulos fque, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.




CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  04.772.058/0001-04
Razdo Social:CLEIDE GOMES MARTINS ME

Enderegco:  RUA MONSENHORHOLANDA 1300 / CENTRO / NOVA RUSSAS / CE /
62200-000

A Caixa Econdmica Federal, no usg da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacies com o FGTS.

Validade:07/06/2022 a 06/07/2022

Certificacdo Nimero: 2022 060700580164075901
Informacdo obtida em 14/06/2022 07:56:35

A utilizacio deste Certificado Para os fins previstos em Lei esta
condicionada a werificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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RAZAO SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME
CNPJ: 04.772.058/0001-04 ’ ®ee

e ® [SAServicos,

RUA MOMSENHOR HOLANDA, 1300 .
CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

RECIBO

RS 437,30

Recebemos do(a) CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES CRISTINO

& quaritis da RS RS 437,30 Eﬁﬁlﬁ%&?ﬂTﬂs E TRINTA E SETE REAIS ETRINTA
referente a aquisigao de MATERIAL DE LIMPEZA
conforme NF-e N° 3578 emitida em segunda-feira, 7 de margo de 2022

Nova Russas, ﬂ de _Q;U:h:l.ﬂ.?' e de 202L)

Mmoo Pewrna dgﬂl] i CLEIDHE GOMES

MARTIMNG BAS 20102247

Ok emBR, e BOP-Be il paes 0 SOLUTE Mulsipla w5,

our= A0 0000182, ou=Presencial, ou=Cenificado FE &),
ere=CLEIE GOMES MARTIN S-885 j0 107 187

Dadna: JOFP007 111941 0300

flesto que O D '
[ Mater: [servigo 11_ O4 ., 40 + 4213
Deste documento foi recebido e OM RECURSO DO PMD iDE
COn |r il :
ata_OF 103 100 B
LI'III 2 AAQL £ "\Eﬁi &LM’&I - <<
AGRRINT S F NALIOR CeOEC e ,
S ELIIN B l:._.E‘“_II“I ".d_

E-MAIL: isagervicosevariedades@ynhoo.combr  Telefone: B8 994438995
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
- > & SECRETARIA DE FiNA NGAS
a” w,_ CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

s N® 2022000495

DADOS DO CONTRIBUINTE oy RESPONSAVEL

Inserigse Contnbuinte ¢ Nome
13511 - CLEIDE GOMES MARTINS - ME
Enderego Documants
RUA MONSENHOR HOLAMNDA, 1300 C.N.P.J.: 04.772. 0SB/0001-04
CENTRO NOWA RUssAs.cR CEP: 62.200-000
Mo Requanmenta Materezs juridica
QUEEE‘U'UQ?E.-’EDEE Pagroa Juridiea

CERTIDAO

“asalvo o direice da Recamipg Municipal inscrever = cobrar ag dividag
dpuradas, tertifica-ge para fins de direito, que analizandos ag registrag
g3 Divida Ativa do municipio, constatou a NAO EXISTENCIA DE INSCRICOES

com debitos, e P&ra constar, fpi emitida egra Certidin HEGATIVA, Fiea reasalvads A adminiatracig

menicipal, case 82 conetatg futuramente 3 legicimidade de gqualquer Eributo gue wanha 8 gravar

NOVA RUSSAE-¢R, 27 DE ABRIL DE zp23

Esla ceridia & valida por 090 dias conlados ga data de emissdg
VALIDA ATE: 251072022
COD. VALIDACAD 2022000495



&

GOVERNO Do
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202209339540

Emitida Para os efeitos da Instrucaop Normativa yo 13 de 02/03/2001

[ — IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |
JInscrI'i;in Estadual: '
lDﬁ?lE4DS]

|
[cNPchpF; -
| 0477205 3000104 |
. e N |

[RAZAO socIaL:
’CI,EEDE GOMES MARTINS ME |

Ressalvado o direito da Fazenda Estaduaj de inscrever e cobrar as dividas que
Yenham a ser Apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pdblica Estaduaj - CADINE, verificou-se nada
existir am nome do(a) réquerente acima Id-:ntiﬂi:adu(!] até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao,

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/05/2022 As 07:10:13
VALIDA ATE 04/07/2022
A autenticidade deste documentg devera ser comprovada via Inrrzmat, no enderecg
www.sefaz.r;e.gnu,hr
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasii
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Mome: CLEIDE GOMES MARTINS
CNPJ: 04.772.058/0004-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e Inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1968 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderago para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. Néo constam inscricies em Divida Aliva da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFM).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddn
negativa.

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
lodos os orgdos e fundos plblicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
Sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicBes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd" do pardgrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacio desta cerlidio esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nas
enderecos <hitp./irfb.gov.br= ou =httpfvwww.pafn.gov.br=,

Certiddo emitida graluitamante com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:47:07 do dia 28/01/2022 <hora e data de Brasilla>.

Valida até 27/07/2022.

Caodigo de controle da certidao: 642E.49DC.8D86.C4C8

Qualquer rasura ou emends invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Mome: CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS)

CNBEJ: 04 .772.058/0001-04

Certidio n®: 831361972022

Expedicgdo: 14/03/2022, as 08:18:19

Validade: 10/09/2022 - 180 (cento & oitenta)l dias, contados da datca
de sua expedicdo.

Certifica-se gue CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS), inscritocia)
no CNEJ sob o n® 04.772.058/0001-04, WRO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidaoc emitida com base nos arts. €42-A & BB3i-A da Consclidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 =

13.467/2017, & no Ato 01/2022 da CGJIT, de 21 de janelro de 20Z2.
O dados constantes desta Certidic sio de responsabilidade dos
Tribunais deo Trabalho.

No casoc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacioc desta certidio condiciona-se & verificagidoc de susa
antenticidade neo portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br),

Certiddo emitida gratuitamente.

IHFORHHGED IMPORTANTE

Do Banco Wacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios 4 identificagio das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentencga condenatdria transitada em julgado cu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdencidrics, a honorarios, a custas, =&
emolumentos ou a recolhimentos determinadeos em lei; ou decorrentes
de execucioc de acordos firmados perante o Ministérioc Pidblico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliacgdo Prévia ou demais tituleos gue, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio:  04.772.058/0001-04
Razdo Social:CLEIDE GOMES MARTINS ME

Enderego: RUA MONSENHORHOLANDA 1300 / CENTRO / NOWA RUSSAS [ CE /
62200-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicao que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:07/06/2022 a 06/07/2022

Certificacio Nimero: 2022060700580164075901
Informacso obtida em 14/06/2022 07:56:35

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a werificagio de autenticidade no site da Caixa:
www.calxa.gov.br
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GIS MIUDEZAS LTDA
CNPJ: 01.432.9820001-32

RECIBO DE PAGAMENTO

REFERENTE A: NOTA FISCAL 3254
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000008575

IR dy

SoRRAY

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscrigio Contrbunle | Moma
4538 - GIS MIUDEZAS LTDA - ME
Enderego
RUA VIRIATO DE MEDEIROS. 827 ANTIGO T59

CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62011-063
No, Reguarimenio

e e

TR [ -
JUGDO008S 157202

r

Documenis
C.N.P.J.: 01.432.182/0001-32

Matureza juridica
Paessoa Juridica

I

CERTIDAO

E-Ltlllicamos para os devidos fing, que revendo os ragistros dos cadastros da divida aciva e

dLlvVa e 145

noiimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nan ¢xistirem am nome 1o {a)
fequerente, nenhuma pendéncia ralactiva a tributos municipais,

Zecrataria do Orcamento a Finangcas se roserva o direite de inscrever ¢ cobrar as dividas gque

posterisrmente venham a ser 4pUrados. Para Constar, foi laveada a presentg Certidldo.

A aceitacdo desta certidic esta candicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet,

ite enderego: http:/ faservi Cos . speedgov, com.bBr

igiwt

SUBRAL-CE, 31 DE QUTUBRO DE 20323

Esla cerlidao & valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 28/01/2023

COD. VALIDACAO 0000008575




S PREFEITURA DE SOBRAL
E SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAQ DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000008575

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.432.182/0001-32
DATA DE EMISSAO: 31/10/2022

Esta CERTIDAD NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pele Sistema SEFIN Online sendo valida ate 28/04/23
SOBRAL-CE, 31 DE OUTUBRO DE 2022

CERTIDAC VALIDADA VIA INTERNET
em 09/11/22 as 13:29:59




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certificado de Regularidade de Débitos Estaduais
N* 2022003 16806

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa 07/2006 de 27/03/2006

! IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

| Inscricdo Estadual:
bbb bbb R L R R L P L L L L T TR T o AR

|CNP3 / CPF: '
01432182000132 |

RAZAO SOCIAL / NOME: |
GIS MIUDEZAS LTDA ME i|
Certificamos que, revendo os Registros da Divida Ativa do Estado,
verificamos existir débito inscrito em nome do contribuinte acima
especificado, estando referido débito PARCELADO EM COBRANCA
ADMINISTRATIVA pelo que expedimos o presente Certificado, com
os mesmos efeitos da Certiddo Negativa de Débitos Estaduais de
conformidade com o disposto no art. 206 da Lei n® 5.172 de 25 de
outubro de 1966 do Cédigo Tributario Nacional-CTN.

EMITIDO VIA INTERNET EM 21/09/2022 AS 14:17:49
VALIDO ATE 20/11/2022

A autenticidade deste documento devers ser comprovada via
Internet, no endereco www.sefaz.ce.gov.br

47
AP




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: GIS MIUDEZAS LTDA
CNPJ: 01.432.182/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificade que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadige Tributério Wacional (CTHN), ou objeto de decisdo judicial gue determina sua
desconsideragao para fins de cerificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2 constam nos sistemnas da Procuradoria-Geral da Fazenda Macional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decislo judicial que determina sua desconsideragao para fing de
certificacéo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos ars, 205 & 206 do CTH, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certid3o & valida para o estabelecimento maltriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drodos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd" do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http./fb.gov.br= ou <htipffaww. pofn.gov.br=,

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n” 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:12:38 do dia 21/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

\falida até 2000372023

Cadigo de controle da certiddo: BCD1.AA97.82E3.ATZD

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento,



Pagina

FODER JUDICIARIO
JUSTICE DO TRABALHOD

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Mome: GIS MIUDEZAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 01.432.182/0001-32

Certidaoc n®: 31421984/2022

Expedigdo: 21/09/2022, &s 14:14:34

Validade: 20/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que GIS MIUDEZAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no
CNPJ scb o n® 01.432,182/0001-32, NAC CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddc emitida com base nos arts. 642-A e B283-A da Consclidacgédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condicicna-se & verificacio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagio das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quante as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinadeos em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pidblico do
Trabalho, Comissfdo de Conciliagdc Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.




031102022 10:04 Congulla Regularidade do Empregador

CAIXA

CAlXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  01.432.182/0001-32
Razdo SocialGIs MIUDEZAS LTDA
Enderego: R VIRIATO DE MEDEIROS B27 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62011-063

A Caixa Economica Federal, no usa da atribuicdo que lhe confere o Art,
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
eémpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificade ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes 3 contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagBes com o FGTS,

Validade:22/09/2022 a 21/10/2022

Certificagio Nimero: 2022092203272768810568
Informacdo obtida em 03/10/2022 10:02:54

A utilizagdo deste Certificado para os fing previstos em Lei estay
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br J

hI!ps:f.l'cu:ms:ﬁa—crl.v;uim.gmr.I:|rmxsmﬁcrfrpagam'cnnsultﬁmpregmnr_jsf
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Aditive contratual de renovacio de prazo e novo

aluguel de locacdo de impressoras multifuncionais

Por este instrumento particular de aditivo Contratual as partes Locador LUCAS
OUIVEIRA MARTINS — MEI, portador do CNPJ, 23.780.502/0001-88, localizado na RUA
ANTONIO XIMENES FELIO — 445 SOBRAL/CE e como LOCATARIO CONSELHO ESCOLAR
CEl MARIA MENEZES , portador do CNPJ 26.530.549/0001-81 localizado na RUA
VICENTE CORREIA DE SA, N° 750 SOBRAL/CE

1 -0 contrato de locacdo de impressora multifuncional firmado entre as partes acima
identificadas. Iniciou-se na data de 26/08/2021 , com prazodeterminado de previs3o
de termino em 26/03/2022, renovando-se no prazo de 7(SETE) meses.

£ — De comum acordo entre todos, ajustam a renovacdo de do presente contrato de
locagio estabelecendo um novo prazo determinando de 7(SETE) meses a iniciar-se na
data 26/03/2022 assinatura do aditivo e com o termino previsto para 26/10/2022.

3 — As partes estabelecem valor de aluguel em RS 400,50 (QUATROCENTOS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS), mantendo-se a demais cldusulas do contrato.

4 — Por estarem todos de acordo todos de comum acordo, assinam o presente em 02
(duas) vias de igual teor e forma e assinatura, colhendo as assinaturas das
testemunhas.

I .-I ; - | -'-l,
_- ___-f.‘. 1) E) Fy -:.,"'_." f m.ﬁ ""f‘r"..J}."lLﬂ-' ﬂ[ -.-EL;-;‘_,n, E.Fx-:?;'_;.#‘l__,-"f}- ,.{..-'F,-‘.n"-" I gl
- 1 | ']
LUCAS OLIVEIRA MARTINS — MEI ESCOLAR DO CEl MARIA MENEZES
LOCADOR LOCATARIO
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ESTADO DO CEARA MNota N®
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000492

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS

Dala de Geraglo | 01710/2022 Competiincia OuUTizozz2 M da NFS-a Substindda | D
M do RPS 0 Local da Prestacio | SOBRAL-CE Oplanie do Simplas SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Razio Soclal |LUCAS OLIVEIRA MARTING D0SETE14382
|Mome Famasial RED
Endersgo  |RUA ANTONIO XIMENES FEIJO, 445 - SUMARE
CPF/CNP) | 23.780.50210001-88 [ imse Municipal | 15452 |ue|ce | msc Estadualo
Cidade | SOBRAL |c.EP| 82 014-840)Comp, | [resetane]
DADOS DO TOMADOR DD SERVICO
Razdo Social CONSELHO ESCOLAR CE| MARIA MENEZES E-mail
Endarugo RUA RVICENTE CORRELA DE 54, 750 PADRE PALHAND 62114000 SO8RAL-CE
CRFICHP] | 26.530.545/0001-81 Inec. Municspal i Insc. Estadual Telefone
DESCRIGAD DOS SERVIGOS
LOCAGAD DE BAPRESSORA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ESCOLA Alesio qt:t'rmu
O Matanial Servico

L

PAGL ULI 1 40 ¢+ 3022 Deste documento fol recebido e
COM RECURSO | 0O PMDE conferide )
b din ol b Data _n'_i’.'[r{_"'_.ﬁ_.ﬂﬂiﬂ
M]!i! w . :
y - CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO A5 SINATURA
L L Rl FiP P T W > 5
B0 CAS gy enio, direifo de passagem ou peTrissdo de Lso, comparlinado ou ndo (IMUNE)

T
(REERTN

" INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAQ CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
IS ﬂ.ﬂu[ mrmsl 0,00 | INSS | 0,00 | C5LL | n.ml IRAF ] 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULO DO IS5

Walor Tatal da Mata 400,50 Maiureza da Dperagio Valor Total da Hota 40050
[-) Desconta incondicionado 0,00 kmusne {-) Dedusdo permitida am lai 0,00
[-) Desconte condiclonado 0,00 Regime Especial de Trbutsgin {-} Desconto Incondiconada 0,00
(-] Retenpdas Federais 0,00 O-Menhum Base de Calculo 0.00
Diutras Ralancdes 0,00 Codgo de ValidagdolLink (X} Aliquota do 1SS 10,0000 %
{-} 155 Relida 0.0 Biw3r2nx7 I55 & Relar [ }5im (X} Nao
{=) Valor Liguido 400.50 ttp:iwarw sabral ce. gov.be! (=) Valor do 155 ol
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Empresa Oplants do MEI (Misre Empresndedas individusl) -
Impressa em: O/10I22 11:22 Hora da emissdo: " V12047

[ Fuirn 55




LUCAS OLIVEIRA MARTINS-MEI
RUA. ANTONIO XIMENES FEIJO N2 445
RESIMPRESSORAS@OUTLOOK.COM

TEL: (88) 9 9903 - 2981
CNPJ: 23.780.502/0001-88

RECIBO

RS 400,50

Recebemos do INSTITUTO ESCOLA DE CULTURA COMUNICACGAO,

OFICIOS E ARTES-ECOA quantia de RS 400,50 (QUATROCENTOS
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) referente aos servigos

prestados, conforme descritos na NFe .

Sobral 04  de i de2022

pf%m @ Wk

r'23.780.502/0001-887
LUCAS OLIVEIRA MARTINS - MEI
flus Antenie Kimenes Foijs, N* 445
CEP: 62.014.540
LeoBRAL - cE |
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA
N® 0000001358

Razdio Sockal

LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

INSCRICAD ECONOMICA Documento Balrro CEP
00000015452 C.H.P.J.: 23780502000188 SUMARE

Localizado  RUA ANTOMIO XIMENES FEWO, 445 - - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte | Nome
84321 - LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
Enderaco Documento
RUA ANTONIO XIMENES FELIO, 445 C.H.P.J.: 23.780.502/0001-88
EUMARE SOBERAL-CE CEP: 62.014-540
Mo, Regquerimento Maturaza juridica
00000013AGE /2022 Pegaoa Juridica

CERTIDAO

cartificamon, para ca devidoe fine, gque foram revicadon o registros conacantes de Cadactra
peendmico degta emprasa Fiscal o Diwvida Ativa do Municiple, até o presente exercicio fiscal,
relacive & Inecrigio Econdmica acima especificada, e constatou-ge ndc haver nenhuma pendéncia ou
divida vinculada a Empresa acima.

A Secretdria do Orcamontc e Financas 8 TroBoIvVa RO direito de inscrever o cobrar as dividas que
postériormenta venham a Ser ApUTACASR .

A aceitaclio desta certidioc entd condicienada 3 verificacdo de sua autenticidade na intarnet, AGs
gegquinte endarego: nttp:/ faervicon . ppeedgov. com . b

SOBRAL-CE, 28 DE JULHOD DE 2022

Esta certidao & vilida por 090 dias contados da data de amissio
VALIDA ATE: 25/10/2022
COD. VALIDAGAO (0000001358

— PN
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GOVERNODO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
2022239537905

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa M® 13 de 02/03/2001

- - IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
064 TTEROS

CNP1 / CPF:
I3TROS020001 88

RAZAD SOCIAL:
LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de Inadimplentes
da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do{a) reguerente
acima identificado(a) até a presente data ¢ horario, &, para constar, fol emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/09/2022 AS 10:48:04
VALIDA ATE 02/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda MNacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEEITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
CHNPJ: 23.780.502/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nio constam pendéncias em sey nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados, Refere-ss & situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes socials previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212. de 24 de julho de 1991,

A aceilagdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/fwwew. pgfn.gov.br=,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFBIPGFN n” 1.751, de 2/10/2014,
Emitida &s 09:26:47 do dia 04/04/2022 <hora e data de Brasilia=,

Vilida até 01/10/2022,

Codigo de controle da certiddo: 4495.E495.FAF3.E0B6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documenta,




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Home: LUCAS QLIVEIRA MARTINS (00587614382 (MATRIZ E FILIAIS)

CHNPJ: 23.780.502/0001-88

Certiddo n®: 13611558/2022

Expedicdo: 02/05/2022, as 10:06:28

Validade: 29/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se gue LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS),
inscritola) no CNPJ sob o n® 23.780.502/0001-88, HAO CONSTA como
inadimplente no Banco Macional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos
Tribunaiz do Trabalho.

Ho caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & wverificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.Ebtst.jus.bzr).

Certidi3o emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificagidoc das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guante 35 obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatfria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aaos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmades perante o Ministérioc Publico do
Trabalho, Comiss8o de Conciliacdoc Pré&via ou demais titulos gque, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




CAIXA

CAlXA ECONOMICA FEDERML

Certificado de Regularidade do
FGTS- CRF

Inscricao: 13.780.502/0001-88
Razdo0 Social: LUCAS OLIVEIRA MARTINS
Enderego: R ANTONIO XIMENES FEIIO 445 / SUMARE / SOBRAL / CE [ 62014-540

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da Lai
B8.035, de 11 de mmio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servid de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigbes efou encarges devidos, decomentes das
obrgagdes com o FGTS,

Validade:05/09/2022 a 04/10/2022

Certificacao Mimero: 2022090501413826708331
Informagdo obtida em 1570972022 09:44:05

A utiizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificago de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




ESTADO DO CEARA Nota N®
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000257
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Date de Geragio TIMQ20z2 Compeléncia QuUTI2022 " da NFS-a Substiteida 1]

N® do RPS [} Local da Preslagio S0BRAL-CE Oplante do Simples Sl
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razio Social |FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
Mome Fan FEVA CONTABILIDADE
Enderegs  |RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - CENTRO

CPFICNPJ |11.659.335/0001-32 [inscMunicipat] 11052 Jur [cE  |insc. Estaguato
Cidade | S0BRAL {c.E.P| 62010150 [Comp. | Fretetone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO _
Razdo Social | COMNSELHO ESCOLAR CE| MARIA MENEZES E-mail

Enderego RUA VICENTE CORREIA DE 5A, 750 PADRE PALHAMND 62114000 SOBRAL-CE

CPFICNP | 26,530, 548/0001-81 insc. kunicipal ] Insc. Esladual Taletone

DESCRICAD DOS SERVICOS
EXECUCAD DE SERV ICOS PRESTADOS NA AREA CONTABIL (RAIS; DCFTs; GFIP, ECF, DECLARACOES, CERTIDOES E

GULARIZAGAD JUNTO ADS GRGAOS PUBLICO), REFERENTE AD AND DE 2022, Alaslo que o

PAGO 13 JQ ’_.z'i]!r'_cgﬂ‘} [ Material Servigo
= ~ ey DB Desie documento foi recehi

COM RECURSC DU PMDE S ido e

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAD CIVIL

COMGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000| corms | ogo| wss | 000 | esi | oo0| e | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULD DD ISS

Walor Total da Nota 1.000.10 Malureza da Operacgio Walar Tetal da Mota 1.0040,10
{-} Desconis Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-} Deducds parmitida am |oi 0,00
() Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributagdo (-} Desconto Incondicionado 0.0
|-} Retonghes Federats 0,00 B-Nenhim Base do Ciloulo 1.000,10
Outras Retangdes 0.00 Cadigo de Validagao/Link {X) Aliquota do ISS 2.0100 %
{-) 155 Retido 0,10 cienhzgr3 ISS a Ratar [ )Sim { ) Mo
{=) Valor Liquido BE0,00 Mttpiwrarw. sabiral ce.gov.bri {=) Valor da 1SS 20,10
INFORMAGOES ADIGIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa am: 1910022 10:20 Hora da tmlﬂ-!gpr"' RIRLED
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contabilidade RS S
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pelo que firmamos o presente para todos os fins.

B4 659 335/0001.357
1.659.335/0001-32 %

g— L
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g EDSON ANDRADE

[y
;Ezr CONTADOR
i ,;.’ CPE.: 072.097 20359
RC:116
Coprteaadilicfescte b LA

Tele: (88) 3613 - 3006

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES
NESTA,

Sr(a) Diretor(a)

Estamos enviando a V. Sa., proposta para elaboragiio de servigos especificos no valor de RS
1.000,10( Mil Reais e Dez Centavos), referente g Servigos prestados na drea contdbil, Rais: DCTF;
Dirf, ECF ¢ regularizagio de pendencias Junto a Receita Federal ¢ outros orgdos publico, referente ao
ano de 2022,

Qualquer servigo extra que ndo esteja nesta proposta, solicitada pela direciio deste
Conselho, sera cobrado a parte.

Esta proposta tera validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao
pagamento devera ser 4 vista,

Alenciosamente,

Sobral - Ce., 26 de setembro de 2022

e
%/
s -
Francisco Edson V. Andrade — ME

CNPJ - 11.659.335/0001-32

~co. Edson V. Andrada
CONTADOR

PO AMEN PR P poT a09,5



ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE

C ONTADOR
CRC - 025257/0-9

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SEVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES
Prezada(o) Diretor

Segue proposta para prestagiio de servigos contdbeis conforme solicitagdo,
no valor de R$ 120000 ( Mil e Duzentos Reais), para elaboragio das
declaracdes anuais, GFIP, DIRF, RAIS, DCTF, IMP. DE RENDA e
quaisquer regularizagdes no ambito dos orgdos publicos, referente ao ano de
2022.

Validade da Proposta:

Esta proposta tém validade por 90 ( noventa) dias ¢ ¢ proibida sua
publicagio ou divulgagio.

A forma de pagamento serd 4 vista.

Atenciosamente

Sobral — Ce: 26 de setembro de 2022

Pliuode Audid
Alexsandro Rodrigues Andrade
CPF - 899.248.7873-53
CRC-CE: 025257/0-9

Aleusandio Had-ﬁgu? Andrate
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R JOAD DA CRUZ, 001
ALTO DO CRISTO
B2020-625 SOBRAL CE

Claro®
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FARA Za VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARD.COM.BR
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FRANCISCO DE ASSIS ALVES
CONTADOR - CRC — CE 013470/0-9
RUA_JOAQUIM LOPES, 468
CENTRO — SOBRAL — CEARA

ORGANIZACAO CONTABIL INDIVIDU AL

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AD
CONSELHO ESCOLAR CEl MARIA MENEZES
Mesta.

Prezado(a) Sr(a),

Estamos enviando a este Conselho, orgamento como Proposta de

Prestagio de Servigos Contabeis, no valor de RS 1. 100,00 ( Mil e Cem Reais),

para - prestagio de servigos na drea contabil, na elaboragio ¢ envio de
declaragdes e regularizagio Junto ao orgdos publico, referente ao ano ¢ 2022,
Qualquer servigos executados fora desta proposta, sera cobrada.

Informamos que esta proposta tera validade de 90 (Noventa)
dias a partir desta data.

A forma de pagamento devera ser 4 vista.

Sem mais pra o momento, colocamo-nos a sua disposicio.

Sobral — Ce: 26 de

tﬂ\Tbrn de 2022
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N°® 0000006141

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Insericho Contrbuinie § Mome
40050 - FRANCISCO EDSON V., ANDRADE
Enderego Documanto
RLUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 C.HN.P.J.: 11.659.335/0001-32
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-150 k
No, Requermento Matureza juridies o
0000006141 /2022 Pesssa Juridiea

CERTIDAOD

Certificamos pars os devidos fins, gue revendo os Féglisiros dos cadastros da divida ativa & de
ingdimplentes desta Secretsria, constata-se - até a Presente deta - ndo existirem em noma dofal
requerente, nenhuma pendfncia relative a tributos menicipais,

A Secretiria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever & cobrar as dividas qua
posteriormente venham & ser apuradce. Para Constar, foi lavrada a presente Certidiso.

A aceitacdo desta certidio estd condicionads 3 verificagdo de sua mutentisidade na internet, nos
seguinte enderego: http: /fservicos. spoedgov. com. br

SOBRAL-CE, 11 DE AGOSTO DE 2023

Esta certidao & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 0B/ 12022

COD. VALIDAGCAO 0DDDODB141




WIS UGS
B
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202224699730

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:

ek kRl ke sk ek ks ko ko ke ek e ke ok sk e ok ok

CNP] / CPF:
11659335000132

RAZAO SOCIAL:

L P e e P T P T eI Tt

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que

venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 09/09/2022 AS 20:53:45
VALIDA ATE 08/11/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.bi

hittps:ifintemel-consukapublica apps. sefaz.ca.gov.brfceridacnegativalconsultarPdMtipoDevedor=2 &codigoDevedor= 11659335000 132

mpa.emel-consullapubbca. apps.selaz.ce.gov bricerhd aone gatvalconEUEMHaT PO LI AVE00r= £ ACOMPOLEVELN = | 10085, .,

1M1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCO EDSON V. AMDRADE
CNPJ: 11.659.335/0001-32 g

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é cerlificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricfes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional (PGFN).

Esta ceridac & vélida para o estabelecimento matriz & suas filiais e, no caso de ente federalivo, para
lodos os drgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & silvagdo do
sUjeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange Inclusive as confribuicdes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd’ do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagfo desta cerliddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/iwww pgfn.gov.br>.

Certidéio emitida graluitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida s 20:49:04 do dia 09/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valda até DB/O32023,

Codigo de controle da certido: 5BCC.4321.3088.10D5

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documeanto.




Nome : F‘RANCISCG EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E F‘ILIAIS}

CNP.J: 11.559.335fﬂﬂﬂl~32

Certidsg n®; 12519313f2ﬂ22 .

Expedicag: 21!04!2022, ds 15:51:23

Validadea: 18/10/202> _ 180 {cento = ﬂitentaj dias, Contados da data
de sua expedicio.

Certifica-ae Que EMHEIEE& EDsoN v. ANDRADE (MATRTIZ E I’ILILIS],
inscritnfal o CNPJ sgoh o n* 11.555.335!ﬂﬂﬂ:~32, Nip COoNSTa como
inadimplente nNo Baneco Naciona] de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base ngg arts. G42-p e BB3-A da Eansulidagan
das Leis go Trabalhg, dCrescentades Pelas Leig ns,* 12.440/2011 e
13.46?32ﬂ1?, € no Atg 01/2022 da CGJIT, de 231 de Janeirg de 2022,
Os dades Constantes destga Certidag sSdo de reapunsabilidade dos
Tribunais do Trabalhg.

No casg de pessos juridica, d Certidags dtesty 5 eMpresa em relaciep

recnlhimentas previdenciarins, a hnnurariﬂs, 4 Custas, g

ﬁispnsicaa legal, contivey forca eXecutivy,




L4022 2005 Cenzulls Regularidade do Empregadoe

| e
CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  11.559,335/0001-32
Razdo SocialFrancisco EDson v ANDRADE ME
Endereco: R CORONEL DIOGO GOMES 1210 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-150

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

Q presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:16/09/2022 a 15/10/2022

Certificacdo Namero: 2022091601415063047027
Informacdo obtida em 24/09/2022 20:04:28

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

g eonsua-or oo, gow, belcorss i||-Etl'fl.'I.I.-I::;I.‘.!i."|"rliil:l'l.'!'1'-'élrj_J5.|
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Sobral
Prefeitura Municipal

COTACAD EL ETROMNICA: 202214686 - PROCESSD N P2O7104M27
ORGAD PROMOTOR: PMS - CE1 MARLA MENEZES CRISTING - CNPI: 2653005450001-81
ORDEM DE COMPRASERVICO N° GI0252022
FORNECEDOR: |MIRD SOLUCOES INTEGRADAS LTDA CNPICPF: |41.904.291/0001-20
ENDERELO: Sitin SITI0 SAOQ JOAD DAS ALMAS, n SN - FONA RURAL, Mersoca - CE, 62 1:10-000 FONEFAX:

con. |con. PRECO
CATALAGOITEM DESCRICAD DO ITEM QT UNITARIO TOTAL

TRICTOERA. ALUMINID CAPACIDADE 5.7 LITROS, DIAMETRO 36 CM, EMBALAGEM .
| 0 UKIDADE - Obs; L COPA E COZINH. . ALUMINIO NACIONAL 10 195,000 390,04

TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVICO:

Dotacio Orcamenidria:  CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES

DB+ 0% RECURSOS FINANCEIRDS NECESSARIOS AQ PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRASERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIDRATS PROGRAMATICAS INFORMADAS N0 TERMO DE PARTICIPACAQ DESTA COTAGAD,

| 423035 15

390,00

b -

FARA LSO D0 ORGAD PROMOTOR DA COTACAD
PRS- CEI MARLA MENEZES CRISTING Daia the emissine I0TDRINET

Iy | - = b g .
sTARLA W ALDEREZ SERAFIM DELMIRG -"I‘:]d" 2ot 'IMMJJ{_’ u A Lﬂ,-“t-'-"! e ¥
’ | Trrlrnhu e a=sinacyral

Lapsanr e Campeas

AVISO IMPORTANTE AQ FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRASERVICO FOIEMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAD N° 2022004,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS5 ITENSPRESTAR 08 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGIS] ACAD VIGENTE,

Ohservaghes

PARA S0 DO FORNECEDOR
AEED SOLUCOES INTEGRADAS LTDA DATA:

FACORME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL FSTA
DE ACORDD COM A COTACAD ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

{rarimba e assknanara)

RS PRIMEIRA V1A PARA O FORNECEDDR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAD PROMOTOR DA COTAGAD,

MHD Assinado de forma
i r M

SOLUCOES | S Men

INTEGRADAS  INTEGRADAS

LTDA:4190429 puaes 2033 1018
1000120 17:30:11 -02'00°

Gl
:

'_ ¥
MAG”
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RECIBO

RS 390,00

MRD SOLUCOES INTEGRADAS - LTDA. inscrita no CNPJ de N° 41.904.2910001 -
20, com sede no Sitio Sido Jodo das Almas, Sn, Meruoca-CE. CEP: 62130-000, neste ato
representada pelo Sr. Lucas Targino Fernandes. portador da Carteira de Identidade n®
2008291733-1 ¢ do CPF n." 068.667.103-16, informo que recebi da CEI MARIA
MENEZES CRISTINO, a quantia supra de RS 390,00 (TREZENTOS E NOVENTA
REAIS), referente 4 Nota Fiscal Eletronica de N* 003, seguindo a ORDEM DE
COMPRA/SERVICO N* 68025/2022, da COTACAO ELETRONICA de N
2022/14686, concernente a entrega do material descriminado no jtem 15 (FRIGIDEIRA,
ALUMINIO, CAPACIDADE 5.7 LITROS, DIAMETRO 36 CM. EMBALAGEM 1.0
UNIDADE.), em quantitativo um total de 2 {Duas) unidades.

Pelo que firmamos o presente recibo para os devidos fins ¢ direito,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - EMPRESA N° 420/2022
CONTRIBUINTE : i
RAZAD SOCIAL
MRD SOLUCOES INTEGRADAS LTDA
FANTASIA INSCRIGAD CPF [ CHPJ
MIRANDA SOLUCOES INTEGRADAS 1905 41.804,291/0001-20
EMDEREGO COMPLEMENTO
SITIO SAO JOAD DAS ALMAS, N® S/N
BAIRRO CIDADE CEP
DST. FERNANDES MERUGCA - CE 62, 130-000

A FAZENDA MUNICIPAL DE MERUOCA, APOS REALIZAR ANALISE DE SEUS REGISTROS E
RESSALVANDO O DIREITO DE INSCREVER E COBRAR QUAISQUER VALORES OUE VENHAM A
SER APURADOS, CERTIFICA QUE ATE A PRESENTE DATA NAO HA DEBITOS INSCRITOS EM
DIVIDA ATIVA EM NOME DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA. POR SER VERDADE EMITIMOS
A PRESENTE CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS NOS TERMOS DO ART. 130 DA LEI N* 018/2021
DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021.

DEPMTJ!L‘!!EHTQ TRIBUTARID

-uciana Torquato da Silva Pereira
Jiretata de Arrecadagdo o Tributas
CPF:016.026.612-08

cerTiDAO vALIDA aTE. 31/10/2022 Portarla: 01512021 MERUOCA - CE, 02 DE AGOSTO DE 2022.
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202227098818

Emitida para os efeitos da Instrugao Normativa N® 13 de 02/03/2001

|| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

]
Inscricao Estadual: |
070897662

||CNP] / CPF:

419042010001 20 |
|

RAZAO SOCIAL: ‘
MRD SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/10/2022 AS 15:03:28
VALIDA ATE 03/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hlips:ffintemel-consullapublica. apps. sefaz.ce gov bricerlidacnegativa’consullarPdi? ipoDevedor=2&codigoDevedor=41904 2910001 20



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macianal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: MRD SOLUCOES INTEGRADAS LTDA
CNPJ: 41.904.291/0001-20

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certido & vilida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administra¢do direta a ele vinculados, Refere-se 4 situagdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo tnico do art, 11 da Lej n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua aulenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/irib.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:53:15 do dia 30/09/2022 <hara e data de Brasilia>,

Valida até 29/03/2023.

Codigo de conirole da cerliddo: 63A0.7FDB.6T8B.BCCF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




JUS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MRD SOLUCOES INTEGRADAS LTDA {MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 41.904.291/0001-20

Certiddo n®: 30964172/2022

Expedicdo: 19/09/2022, as 12:02:52

Validade: 18/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contades da data
de sua expedicio.

Certifica-se que MRD SOLUCOES INTEGRADAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ seb o n°® 41.904.291/0001-20, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certidio s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidic atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceltagdo desta certidio condiciona-se i verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidic emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificaclo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministérioc Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliaclo Prévia ou demais titulos que, por
disposicido legal, contiver forca executiva.
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CADGA ECOMOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscric@o:  41.904.291/0001-20
Razao Social:MRD SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

Endereco:  SIT SAO JDAO DAS ALMAS SN / SAQ JOAD DAS ALMAS / MERUOCA / CE /
62130-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicies efou encargos devidas,
decorrentes das obrigacies com o FGTS.

Validade:23/09/2022 a 22/10/2022

Certificacdo Nimero: 2022092304480511551147
Informacdo obtida em 04/10/2022 15:05:40

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hﬂ.prs.I'."I!'.J'.'IMulla-Eﬂ.ml!E.gmr.I:lr-'l.'.clnsulLEﬁﬂINgu:squrmﬂtﬂEmprﬂgadnr.]ﬁl

m



Sn

SERVICD AUTGOROMO DE AGUA E ESG0TD
COUTOR MONTE, 565 - CENTRO

.-...._-.... -.._-....... SOBRAL - CE - CEP: 62 0fE-200 IHE!_E
CNPBL 07 BT TR0 1-27
. Fanfuivmegaiy |
CONTA DE CONSUMD DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS lﬂiaﬁﬁ
PREF M. SOBRAL- CEI PROF . MARIA MENEZES
RUA VICENTE CORREIA BA. 78R
PADFE PALHAND - Cer: B281805@
BOBFAL-CE
Classe AJE: Tarifa ﬂmriidadade&mmlas Agente
FelnTa "= -]
PEM [} PUB H iﬁ‘l 08 | 91 B30 B
Hidrémeira Data de Instalagio| Lecalizacdo | Data Lelt. Ant,| Data Loit. Afual
ClsMeeata? |  15/93/7018 SDDZTROIT | L6sens oz :J.-‘mmaz
[DADDS CONSUMD LIL TIMOS ﬂﬁlﬂ.lllﬁ
Leitira onterier: 7616 LT TR Lo,
Lettura ntua'l TE2A B9/2822 ]
Consuma: 88/2022 r 9
fh;‘{ a_’.“, 87/2022 21 @
i B6/2022 5 a
Ocorrencio: LEITURG HORHAL 25,2822 N @
B4/ 2022 2 -]
PARAMETROS DA AGLA DISTRIBUIDA
Retervatorio: E.T.A. Datn: @L/eLlizezz
Fartmstens o & flarn  Tobide  Fluw Calt, Totals
s e lil ERadS weSd W ahy 15 mal  Futenis
Bbtids 158 715 4.2 @58 @77 2.8
SERVICOS E TARIFAS
Cad,  Duserlean w X WP Valar (58
1 26U 112,28
Pa0) Alasld gque o
|. | ﬁﬂ -'.\.j_IQ I.;Lw I__-'. vl 5---GIL|- i:.q. '.--':ﬂ‘
"alal ¥ I =
s Iyl 1._"... Flate ¥ I. r—III1DE Dr'_‘ﬂltf documertio |l_.- |L.|"'""|"'. o e
. conlendo
Dala / !
/M;w Ii M ﬁg.. s
T .lr LIESDF ASSINATIURA
Multa: 2,88 (porcento) Valer:@,88 Jurcs diarias: 9,03 {po~centa]
: g Total a Pagar:
Venclinento: mm 110120
COMUNICADO
0 SAAY ogradece pelo swo pomtualidode,




. B
I:F.j -
TEATHA ECONONICA FEDERAL ' [
pRUTHAY sorteios de segumda-feira 4 sabada, ﬂp_ﬁ
v
293-513385917-8
204007 /2022 HORA OF BE:25:58
01, 85,821714-3 TERM 845674 -,

o+ LOCALIDADE : S06RAL
#ﬁ. VINCULADA: 3572

U COMPROVANTE DE PAGAMENTD
SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE
Qum 00 PAGANENTD: 110,20

VIIV3 sSDiisjo| e

- B2GORR0BA10 102002658075
E'F M2300222203 621645008004
. 293-515385917-8
Hayia

&
L

FAGO 20 .40 1,099

Aeslogue o

O niateral Clservigo COM wzCURSU LO PMDE
Deste documento foi recebido e

onferido
Data / /

o ESSINATURA




Comp.  Bosin  Mgéndn €1 Conin [~ R Chegue n® 13
018 104 0554 5 030048272 8 AAA 900548 | H 40,204 |

iou I |I'rf —— f|r S 'Ir

SAAE -
Cal =4 &gl a0 . oudibno  awas

Lo Do B Lanens”
SOBRAL CONSELHO ESCOLAR CEI II'IH.RIA MEMN
RUA CEL, JOSE SABOIA 300 26.530.549/0001-B1
Mot ppocuccdes @b ders Cotes 5

CENTRO -SOBRAL-CE
E—DN’FEC!:AG B2z - i s eAna aHARE @

=IOCOSSS9n DASH00SGENSS BUO3NNESR7 26

D-- . ) P-'l".uﬁm -{_,__-’ i[lﬂ,_)

n Material - COM r“x._LUrquu DO PMDE
weile documento g recahicn a
m.fr-v.ru:la '
Data _ ! i
‘_-—l—__-__

ABSINATURA




I ERRRGR CRLALLSS S a0 i i i Ll P 5, AP ) L i i

PROZBAL UL TR

B BUTHOIS-LORY, - Podar Byplion
Pader raisdicy Wissal

MLNIC P DE SO0RAL
Rl PO VICENTE COMAE LA D000
PALIRE PALEAND SOBIAL CF

CEP B2 500 ?51 “31']
CPFICKPS BT S0 B0W00ns )T MEC C5T (HSenasal i

RETA FEICAL W 046178 - SERE MG | DATA DE EMIBSAD: 00 083)
Cornake (sbs Crarn da Areoia ven

Bo fafle-porial sklarwtugl mogoe e A deiomalan

EPaE O SO

X2 SO07 CATT $100 £ 00 G0 (R0 DAY P 86 4130

Procgaak de suscapachs: A0 EFMGO0 TR0 - oa 19202 T & D) W80 O
CFOP 5750 VENDA BE CHERGO, ELETINGA & NAD CONTRIILMNTE

Duria oo aprassreacie 1B10S0T7

7514310

01/11/2022 RS 1.746,67

Poriodon: fang Tosl Verde - 0506 - 0810 Blaralainn vamis £ SafuBesiT? e cpsken Sl ot Vel b bnsem b g W AR o B

W e amn Usid, Qs Proje ol B0 e (i) POUGIES i Gy Algests WD Ty {ems,
s by Y] S L] |.\.|I-"Ir-\:-s':\'_‘:::r~- 3%
| oy v T ity 11 WA 1 R 1 im PRI O O L3N e |
| T Ao ¥ gy Torids VA 1 QA LA TEMLM e REILIN a3 ¥
| ¥
B i i e =
Aorsl n Fangr ks "
.
EQEFa ML O on mrpa; L § Cosraimas S0 FRassGh i
b FHorbratgeests Do Lo Ly Sk Lt gy (e Fomwar Wi bce ;:
ARSI BT BaAET Harsr T (LT 10 5
I
| |
i | |
ey
= —
w . -
e T e e e T e —— oeain
@ IONFAZ)
| %
' %
| .
| |
L.
| i, kb FT) P LibLre Hamgry ]
1 A

" PREFE ML Rzl S0 Mrdze

CETH




t! i,

: #]
5 @
B f"‘,.
GEALYA ECONOHICA FEDERAL -

qmm: sortelns de segunda-feira a sabado, np-h
283-5133858921-6
. e

HORA OF 082 20: 50
01, #5.821714-3 TERM @45674. "
~LOCAL 1DADE: SUBRAL
- COMPROVANTE DE PAGAMENTO 4
COMPANHTA ENERGETICA DO CEARA ~
“VALOR DO PAGANENTO: 1,746, 67 -
. = H3A0A0A01 78 466700313000 [
O 20077148030 0H075143 10 "
- gy
293-513385921-6 28
=E?IQ ViA E -
i ¥
- o
g S

Aleslo que © - .
[ material ClServigo FAGO ﬂz 140 :ﬁgﬁ&

Oeste documento fo recebido @ COM RECURSO DO PMDE

conferido

Diata J J
ORLENADOR DE DESPESAS

ASSINATURA




Camp. Bonea  Agéncie 4

€ Sirie Chequen® tE.'. |“-‘H:_L-:H“5,-E3:?'#:"

i D18 104 0554 5 03004827-2 8 AAA 900549

II" '-H i 3 2 i § LN Bl Ll ¥ 4
ﬁ_Tma.uJMJx&Mg&%m@_M
o g 7 ¢eul

S QUL

L - —— | s o enioves xima

Bl

ou @ sug ardam

CAI<A

SOBRAL

RUA CEL. JOSE SABDIA 300
CENTRO -SOBRAL-CE
COMFECCAD: 0B22

@Efﬂ&ﬂ . v 4 G-Lriﬁ,fpw  deln aded.

HO ESCOLAR CEI MAE MEM
ELIENTE BANCARGD

LT mﬂiidﬂgilimr;;f’:.ﬁftdﬂ &v‘h'{ﬂll (!iﬁ.b ':n"]'fﬁi‘ pesor D32017

BEGaEr W Akl 1Ok 8

s D[N a8  DASHONSST50  BLMEUGE 2 2

I "'.‘...-D % !i fg :'_rﬂJ-'
COM RECURSO UC' PMDE

Tonrgunty Qormt e

W NOR DE DESPESAS




9500 SE071 1o

% Z0°F1

h £} -
16p'peg | | 0000 POET

LIEFHERS

SOOVEITYNIA SNAL TV.LOL

% HHI

OOE'DTon | msEr

D05l or'paEs

LT

(00008

VOLT SOMANAS T 0IDHIN00
VRO RIS 10 3 SAOOVANISIHAAH OO VEL 19

SHINVA VO TVHD PURIN-30YAING 01 0STIAY St
VST QY50 WY IS o TV AN O XY TNV AN YOIV D "W TvHd -

Hars

LI LN el

(e 1T LT

LUS99ET

‘e

AW VHIFAITO 30 ANHIHTIND NOSCE

ik SRS
MYINLLEY T EUe-S0 L iros OO OHINI DS
F ALVOND DOVINVEL H0530104 VIHVICEARELNT DA YNEILY S

A VNHALNI SYANLLSIO SWAYINYDIE TIAAXA T MAINS VHIENON I - |

[ T [T

(POUS SPUT-EWH IO V00K N30V VHWE DOy Hogy-

HO OCELLIN OO W0 IO o CHVSNA 30 OROLY 13y CUNOOH O]
VYIINDAL YHI4 ODINIEL OO0y ALNYHHAYA 00 YIUVIN 3 0LN00Hd
O OV IV LN AT OONALNOD 9y VEIWE OHOO0MI “30var vl
VLTV "WINYHE B0 'ST1INIS YH IO SYHRO T WHI04H LN W

S0E X T2 SYINININ SYOIaFn JNHIHIA ASOT0TED %00 FHIVOL T -

[T W (A OIS

FIARIBILL ST GO L]

'S YNOHNOR "VSIANY YN CVIVOLALLON 10 O0M.LSIEY VAT A
OV OVOVIAYA 30 YLV “HINYIHHEYA 00 YUy 3O M
O OV IVILLLNGC] WOZY WDV TVENS "Rl MO0DTY SOALLY 10 BTy
VOOV NAMAN T ‘HANOHHYD OVDISOINDD 04 10007 HOALLY 30
HOAL 'S4 W £ Ml 'S0 00'00 WININTN A0YOISO0SIA "OOLLSTALIVHY S
HOOO "HOTOINI 300 ‘SOVIN Sy NISdISEW 139 "I00TY - 3

e |

[Ess O0'GEr

][] Ll

EEERY

rgs

AN YHIFAI IO 30 INEIHTIND NOSCH

R B Ll e

UHLLH e i-Op )

01 EFDVTVEING "YSIANY YA OVIYHALLON 0 CFHLSTOE "N HHA Y-

041 YOUVIN 'OLOKIOH 00 OVIVIIALLMNEO] WO WIWTIVENET “TViaD e
LOLLSANO0C D500 "e0d 'ODLLAISSLINY ‘OO0 VLY H N OOFILLA 00 TY -

Fian

FIEOU0YY a7y eig

JYERD Ty Joqe ] “mney e

5H

sy sepes

O[S 4

] op opdpxag

[edorumpy eamagalg ©
[exqos £33

EPEZIIPULY  WDINOMLITI OVIVIOD VA OYIVNLIS

OYIV.LOD 30 O¥SNTINOD Ta OIMOLY 138
ONLLSIHOD STZANAW VIMYIN 190 - SIWd “H0LOWNON OYDH0
CEOZEBEPOTA N OSSADOU - BZZRI/ZZ0ZVIINOY LTI OVAVIO)

SOS[ILAR Sua)]



DA TTOC 1

DPERLRI IOPAA, TR 3 S 4 S 08Iprme ma eaa) s i s

{2adyel)

NPT T S 1L PPEian) euouneyg
V06T SH Jopelenuo’) o)
ISOIIASA SUA1] SO0 OIS B |
TE'REE 1 SH SSOPSSEILI) SUIN SO0 OIS jeio ],
EPHER D SHISOESIEUL SUa)) SO0 e [#10],

FOOLE L S coehepes iy ered oprinnsa e

TVHEAD O s4H




Sobral _
Prefeitura Municipal

COTAGAD ELETRONICA: 2022/18220 - PROCESS0 N P2040052022
ORGAD PROMOTOR: PMS - CEI MARIA MENEZES CRISTING - CNPJ: 26,530,549/ 0001-31
ORDEM DE COMPRASSERVICD N* 8675572022

FORNECEDOR: |G L PRADO REPRESENTACOES E DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPICPE: |32.713 4830001 68
ENDERECO: Rus ERNESTD MARINHO, o 343 - CENTRC), Sobral - CE, 62.010-110 FONEFAX: [8836111630
cop. |com. PRECO -
B r;c] DESCRICAO DO ITEM g | NREE TOTAL
FRALDA, CALCA INFANTIL, KXG, DRIGINAL OU SIMILAR, USUARIO 15 A 36K, .
1 =1
055844 | 5 WAVULSO 10 UNIDADE - Obs: , MARCA: FRALDA PAMPERS S fabnss b
ER LT

TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO;

Dotacio Orcamentiriaz ~ CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES
DBS: 05 RECURSOS FINARCEIRDS NECESSARIOS AQ PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRASERVICO SAD ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAO DESTA COTACAD,

PARA US0 DO ORGAD PROMOTOR DA COTACAD
Data de emissde 210W2022

PMS - CEI MARIA MENEZES CRISTING

]

MARIA VALDEREY SERAFIM DELMIRO ."' vl L-l = ] | ¥ Pl
D {earimbn o assinanarg

Gesior de Compras

AVISO IMPORTANTE AQ PORNECEDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRASERVICOD FOI EMITIDA DE ACORDOD COM O TERMO DHE FAH'IT{ZIF‘AE,'..E.H NE o 20220017,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS5 ITENS/PRESTAR 05 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESS0S, EM CUMPRIMENTO [0S TERMDS DA LEGISLACAD VIGENTE

CHhservaclies:

PARA USO DO FORNECEDOR
G L PRADO REFRESENTACOES E DISTRIBUIDOR A COMERCIO E SERVICDS LTDA DATA: f i/
B 5 & PRAD BLPRTSINTAS IS gt pod e
FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRASERVICD, A QUAL ESTA R slhia it T o
DE ACORDO COM A 'I"_'l'_“l-'l"ﬂ.(:..-:l'_'l ELETRONICA REFERIDA ACIMA, T
[carimbo e assinaiura)

OB%: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDORSEGUNDA VIA PARA O ORGAD PROMOTOR DA COTACAD.
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COMERCIO SERVICOSE
EQUIPAMENTOS

G L FRADO REPRESENTACOES E DISTRIBUKICORA COMERCIO E SERVICOS LTDA
Rardo Social: L3 COMERCID SERVICOS E EQUIPAMENTOS
CNPI: 32,713 4E3/0001-68-1E; 06,835.660-10
ALIA: ERNESTO MARINHO NE343, CENTRO CEP: 62.010-110 - SOBAALICE
TEL: (88} 3611-1630

EMAIL: [3seryvicoecomerciofgmall.pom
RECIBO
RECEBEMOS DE: CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES
A IMPORTANCIA DE: R$4.350,00 (QUATRO MIL TREZENTOS E CINQUENTA
REAIS)
REFERENTE A: NOTA FISCAL 437

PARA MAIOR CLAREZA, FIRMAMOS O PRESENTE.

SOBRAL-CE, df DE olllidsno DE 2022
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

w N* 0000007620

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Conlrbulnie | Noma
110887 - G L PRADO REPRESENTACOES E DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA
Eindeitzpn DlocaEnantsa
RUA ERNESTO MARINHO, 343 C.H.P.J.: 32.713.483/0001-68
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-110
M. Raquafmento Muturaza |juridica

QopDoDTe20/ 2022 Pesasna Jurldica

CERTIDAO

Certificamos para o devidos [inz, gue reavends os reglstros dog cadaskbros da divide ativa & de
inadimplentes desta Secreraria, constata-se - ate a presente data - ndoc existirem em nome dolal
requerenta, nenhuma pendfncis relativa a tributos punicipais.

A Secreticia do Orcamants & Financas se cessrva o direito de Lnacrever o cobrar as dividas que
posterlormente vanhas a Sl dpuradis, Fara ConsLaT, fol lavrads a preésents Certidéo.

A sceitacio desta pertidio esta condicionada & verificagio de aua sutenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http: ffaprvicos.speedgov. com. b

SOBRAL-CE, 28 DE SETEMBERO DE 2022

Esta ceriddno & vilida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 2%/1212022

COD. VALIDAGAD DODODO7EZ0




8
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certificado de Reguiaridade de Débitos Estaduais
IN® 202200351083

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa 07/2006 de 27/03/2006

~ IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdao Estadual:
et L T LT E L LE RS B S SETR s 2t DA P L Ll b L

|cNP3 / CPE:
32713483000168

[RAZAO SOCIAL / NOME:
G 1 PRADO REPRESENTACOES E DISTRIBUIDORA COM.E SERVICOS
lLTDA

Certificamos que, revendo os Registros da Divida Ativa do Estado,
verificamos existir débito inscrito em nome do contribuinte acima
especificado, estando referido débito PARCELADO EM COBRANCA
ADMINISTRATIVA pelo que expedimos o presente Certificado, com
os mesmos efeitos da Certiddo Negativa de Débitos Estaduais de
conformidade com o disposto no art. 206 da Lei n°® 5.172 de 25 de
outubro de 1966 do Cédigo Tributério Nacional-CTN.

EMITIDO VIA INTERNET EM 26/10/2022 AS 08:36:04
VALIDO ATE 25/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via
Internet, no endereco www.sefaz,ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuraderia-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Mome: G L PRADO REPRESENTACOES E DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 32.713.485/0001-68

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e Inscrever quaisguer dividas de
responsabilidade do sujeilo passive acima identificado que vierem a ser apuradas, & cerlificado que:

1 constam débilos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos lermos do arl. 151 da Lei n” 5.172, de 25 de oulubro de 1386 -
Cédigo Tributdrio Macional (CTN), ou cbjeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
MNacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts, 205 € 206 do CTN, esle documentu e os mesinos efeilos da cerlidao
negativa.

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federalivo, para
todos os Grgdos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicfes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a "d’ do parégrafo dnico do art. 11 da Lei n” 8.212, de 24 de juiho de 1551,

A aceitagio desta certiddo estd condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internat, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br> au <htip:/iwww.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n” 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:50:13 do dla 10/08/2022 <hora & data de Brasilia=,

Valida até D6/02/2023.

Cédigo de controle da certiddo: D401.6566.AE55.A9D5

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.



CERTIDAO MEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: G L PRADO REPRESENTACOES E DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS
LTDA {MATRIZ & FILIAIS)

CNPJ: 32.713.483/0001-68

Certidio n®: 24261346/2022

Expedic8o: 01/08/2022, &s 08:40:19

Validade: 7?8/01/20232 - 1B0 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gue G L PRADD REPRESENTACOES E DISTRIEUIDORA COMERCIO E
SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)., inscritof{a) no CHNPJ sob o n®
32.713.483/0001-68, MAD CONSTA como inadimplente no Banco Nacicnal de
Devedores Trabalhisbas.

Certidioc emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consclidacde
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, = no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiroc de 2022,
0s dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos
Tribunaiys Jdo Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidlc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.iLsl,jus.br).

Certidic emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco MNacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & idenlLificagioc das pessopas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgadoe ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentes ou a recolhimentos debterminados em lei; ou decorrenlLes
de execucdc de acordos firmados perante o Ministerio Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacic Prévia ou demais titulos gue, poE
disposicdoc legal, contiver forga executiva.




Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 32.713.483/0001-68
Raz3o Social:G L PRADO REPRESENTACOES E DISTRIBUIDORA
Endereco: R ERNESTO MARINHO 343 / CENTRO / SDBRAL / CE / 62010-110

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagio regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:21/10/2022 a 19/11/2022

Certificacio Namero: 2022102102290634177977

Informacio obtida em 26/10/2022 08:38:09

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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